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Kunngjøringsnotat  

Tilskudd til utvikling og produksjon av læremidler 2019 
 
 
Bakgrunn  
Kunngjøring av tilskudd er forankret i digitaliseringsstrategien for grunnopplæringen, jf. 
Innst. 16 S (2017–2018), Prp. 85 S (2017-2018) (Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i 
statsbudsjettet 2018) og den til enhver tid gjeldende budsjett. 
 
Retningslinjene for forvaltning av tilskudd til utvikling av digitale læremidler til fagfornyelsen 
under statsbudsjettets kap. 226 post 21 ble fastsatt av Kunnskapsdepartementet 
21.06.2019 i henhold til § 8 i Reglement for økonomistyring i staten og kapittel 6 i 
Bestemmelser om statlig økonomistyring. Retningslinjene tro i kraft fra samme dato.   
 
Kunngjøring av tilskudd 
Kunngjøringsteksten er utviklet av: 

 Ragnhild Daae Bekkevoll (prosjektleder), DIT 
 Merethe Fagernæs, DIG 

 
Øystein Nilsen, avdelingsleder i DIT og Eirik Øvernes (koordinator for den teknologiske 
skolesekken) DIT har bidratt med innspill til prioriteringer og fag.  
 
Innovative og nyskapende læremidler 
Vi kom tidlig frem til at tilskuddsordningen skal stimulere markedet til utvikling av 
innovative og nyskapende læremidler i noen prioriterte fag. Samtidig åpner vi for søknader i 
andre fag enn de som er nevnt i kunngjøringsteksten. Vi ønsker også å stimulere til 
modulbaserte læremidler. Det vil si læremidler hvor eleven og/eller læren kan tilpasse ulike 
læringsstier (se vedlegg 1 for utfyllende informasjon).    

Læremidlene som får tilskudd må benytte seg av en eller flere av følgende 
tekniske/teknologiske løsninger og funksjonalitet; læringsanalyse, adaptivitet og 
språkteknologi. Vi åpner også for andre innovative tekniske løsninger og teknologier (se 
vedlegg 1 for utfyllende informasjon).  

Alle fagene som er valgt kan ha mye å hente av de tekniske/teknologiske løsningene og 
funksjonaliteten som er prioritert. Det gjelder også de felles programfagene for Vg1.  
 
Tilskuddsmottakere 
Kunnskapsdepartementet har vært opptatt av at tilskuddsordningen skal ekskludere NDLA 
og det nyopprettede FriDa (tidligere NDLA-G). Vi har diskutert ulike formuleringer, blant 
annet bruk av begrepet offentlige aktører. Ved å droppe bruken av begrepet “offentlig 
aktør”, unngår vi potensielle diskusjoner eller misforståelser knyttet til hvem som kan søke. 
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Teksten som brukes i kunngjøringsteksten er forelagt, og støttes, av 
Kunnskapsdepartementet. 
 
Tidspunkt for utlysing 
Kunngjøring av tilskudd publiseres i uke 27 i Norsk lysingsblad og legges ut på 
Utdanningsdirektoratets nettsider. Den sendes også til Den norske Forleggerforening, 
representanten for de uavhengige forlagene og IKT-Norge. 
 
Søknadsfrist er 15. september. Det gir læremiddelutviklerne god tid til å utforme 
søknadene.  
 
Økonomi 
Total ramme for tilskuddsordningen er 23.75 millioner kroner. 
 
Kunnskapsdepartementet har besluttet at tilskuddene skal utbetales i sin helhet i 1. termin. 
I tillegg ønsker departementet at tilskuddsmottaker skal bidra med 50% egenandel.  
 
Søknadsbehandling 
Prosjektene velges på bakgrunn av kriteriene i kunngjøringen.  
 
Det er nødvendig å hente inn ulik kompetanse under saksbehandlingen. Internt i 
direktoratet ønsker vi at personer med fagkompetanse i de utlyste fagene deltar i 
søknadsbehandlingen. Vi ønsker også at personer fra juridisk avdeling, arkiv og økonomi 
trekkes inn underveis i prosessen. 
 
Vi kan forvente et stort antall søknader. Det er derfor viktig å ha tydelige vurderingskriter 
slik at vi kan utarbeide avslagsgrunner som er godt forankret i kunngjøringsteksten.   
 
Vi vil til enhver tid vurdere interne og eventuelle eksterne medlemmers habilitet.  
 
Saksbehandlergruppene vil utarbeide innstillinger som oversendes ledelsen før endelig 
tildeling. Vi vil foreta utbetalinger innen 15. desember 2019. 
 
Tidsramme 
Prosjektene har en tidsramme på 1 – 1,5 år for å sikre ønsket kvalitet på læremidlene. Det 
betyr at prosjektene igangsettes i desember 2019 og ferdigstilles innen skolestart 2021.  
 
 
Vedlegg: 
Vedlegg 1: Kunngjøringstekst  

- Tilskudd til digitale læremidler i den teknologiske skolesekken  
Vedlegg 2: Retningslinjer for tilskuddsordningen 
Vedlegg 3: Brev fra Kunnskapsdepartementet – fastsetting av retningslinjer  


